
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学教職支援センター 矢野口 仁    TEL 0263-48-7350（直通） 

 2023 年 10月 2日 

 

報道関係各位 

 

長野県自閉症協会中信支部「こぶしの会」と 

松本大学教育学部生との交流会のご案内 
 

拝啓 秋晴の候 貴社にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素より格別

のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、この度、長野県自閉症協会中信支部「こぶしの会」と松本大学教育学部学校教育学科の

学生による交流会を下記のとおり開催いたします。 

これは特別支援学校教諭免許状の取得を目指す学生が、自閉症児者や保護者と交流を通じて、

知的障害者の楽団である「ケ・セラ」の演奏を一緒に楽しむとともに、自閉症の実際や自閉症児

者への支援について理解を深めることを目的としています。また、このような行事を企画運営し、

発信することで障害者の生活の質の向上に貢献していければと思っています。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、報道関係各社を通じて地域の皆さまに広

くご紹介いただきたく、取材・報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

記 

 

● 日   時   2023年 10月 22日（日） 13：00～14：30 

● 会   場   松本大学 第２体育館 

   

● 当日の予定  

13：00～13：30 参加者と学生との交流 

     13：30～14：30 「ケ・セラ」演奏会  

     

● 参  加 者    長野県自閉症協会中信支部「こぶしの会」会員 

松本大学教育学部 学生、教員、その他参加希望者 

 

 

以上 

 


